
 

Agenzia Italiana 
per la Cooperazione allo Sviluppo 

 

SEDE IL CAIRO 

 
IL TITOLARE DI SEDE 

 
Oggetto: Revoca dell’Avviso di selezione per l’assunzione a tempo indeterminato di un operatore     

amministrativo-contabile 
 

VISTA  la Legge n. 125 dell’11 agosto 2014 “Disciplina generale sulla cooperazione internazionale 
per lo sviluppo”; 

 

VISTO    il Decreto Presidente della Repubblica n. 18 del 1967, ed in particolare parte seconda, 
titolo VI; 

VISTA    la legge 11 Agosto 2014 n. 125 recante Disciplina generale sulla cooperazione 
internazionale per lo sviluppo e, in particolare, l’articolo 19, comma 6; 

VISTO    il Regolamento recante: Statuto dell’Agenzia italiana per la cooperazione allo sviluppo, 
approvato con decreto del Ministro degli Affari Esteri e della cooperazione internazionale 
n. 113 del 22 luglio 2015, e in particolare l’articolo 9, comma 3; 

VISTO    il Regolamento di organizzazione dell’Agenzia italiana per la cooperazione allo sviluppo, 
approvato con decreto del Ministero degli Affari Esteri e della cooperazione internazionale 
n. 2438 del 15 dicembre 2015, in particolare l’articolo 6, comma 5 lettera o); 

VISTA    la Determinazione direttoriale dell’Agenzia Italiana per la Cooperazione allo Sviluppo 
(AICS) – n. 1828 del 23 giugno 2023; 

 
PREMESSO  che, ai sensi dell’art. 9, comma 6, del decreto n. 113 del 22 luglio 2015, la gestione di 

ciascuna Sede estera è affidata a un Titolare di Sede, avente i poteri e le responsabilità 
attribuiti ai capi rappresentanza diplomatica dal Decreto del Presidente della Repubblica 
1° febbraio 2010 n. 54; 

 
PREMESSO  che, con la Delibera del Comitato Congiunto n. 91 del 12/10/2020, è stato conferito a 

Martino Melli l’incarico di Titolare della Sede del Cairo dell’Agenzia Italiana per la 
Cooperazione allo Sviluppo; e con la Delibera n. 98 dell’1/08/2024 del Comitato 



Congiunto lo stesso incarico è stato prorogato; 
 
VISTA la comunicazione AICS Roma prot. n. 8813 del 20/02/24 con oggetto “Egitto – richiesta 

autorizzazione assunzione di una figura esecutiva a tempo indeterminato. Concessione” con 
la quale si autorizza codesta sede all’assunzione di n. 1 unità di personale del contingente 
ex art. 19, comma 6, della legge n. 125/2014, nel profilo di esecutivo, secondo le procedure 
previste con determinazione direttoriale n. 1828/2023; 

 
VISTA la Determina prot. n AICS.DETERMINE(R).0001909del 25-06-2024 con cui il Titolare 

di Sede ha avviato una procedura pubblica di selezione di personale  
 
RILEVATO che la procedura selettiva si trova oggi allo stato di presentazione delle candidature il cui 

termine è scaduto il 25 luglio 2024;  
 
DATO ATTO  che non è stata espletata alcuna attività istruttoria finalizzata alla selezione; 
 
VISTO  l’ art. 7 dell’avviso di selezione di cui al prot. 0031333 del 25/06/2024 codice bando 

10/EG/2024 
 
DATO ATTO              comunque, che in relazione allo stato della procedura, l’applicazione della disposizione 

sopra citata non è idonea ad arrecare pregiudizio a posizioni giuridiche già consolidate in 
capo ai candidati, in quanto le attività valutative delle domande pervenute non sono 
ancora state avviate, né si è formata alcuna graduatoria di merito, e che pertanto non 
sussistono posizioni di vantaggio meritevoli di conservazione; 

 
 

DETERMINA 
 

 
la revoca dell’Avviso di selezione Cod. Avviso: AICS CAIRO_10/EG/2024 per il reclutamento, con contratto 
di lavoro subordinato a tempo indeterminato, di un operatore amministrativo-contabile. 

 
 

 

Il Cairo,   

 
Il Titolare della Sede 

Martino Melli 

 


		2024-10-30T13:19:12+0200
	Martino Melli


		2024-10-30T13:09:35+0100
	Roma
	Segnatura di Protocollo
	Registrazione Informatica: ailcsvil.AICS.REGISTRO UFFICIALE.U.0054326.30-10-2024.h.13:09




